
Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 880,00
Observação: PROCESSO 2015/361119 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/8/2015 A 19/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894197

N° da portaria: 578/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
NOELTON NEVES SOARES FARMAC.BIOQ 572062111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 1080,00
10122129745750000 0269001022 339033 520,00
10122129745750000 0269001022 339036 1650,00
Observação: PROCESSO 2015/362957 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/8/2015 A 19/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894213

N° da portaria: 577/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339036 4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/358193 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/8/2015 A 19/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894223

N° da portaria: 562/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
ELIAS SERRUYA GERENTE 541949891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 1.600,00
10122129745750000 0269001022 339033 300,00
10122129745750000 0269001022 339036 100,00
Observação: PROCESSO 2015/333654 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
18/8/2015 A 17/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894228

N° da portaria: 673/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
DANILO HENRIQUE SOUZA ANAL.SUP.SISTEMA 571766222
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000  0269001022 339030 1.500,00
Observação: PROCESSO 2015/416525 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
25/9/2015 A 25/10/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894235

N° da portaria: 679/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MARCUS ALEXANDRE DIAS DE SOUZA AG.ADMINIST 572184442
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000 0269001022 339039 1.130,00
Observação: PROCESSO 2015/422879 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
28/9/2015 A 28/10/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 894241

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE Nº 556, 27 OUTUBRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 

no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012.

Considerando CI n° 77  de 20.10.2015 / CIPA

R E S O L V E:

PRORROGAR a PORTARIA N° 636 de 14.10.2015, Publicada no 

DOE n° 32.752 de 21.10.2014 que constituiu a Comissão Interna 

de Prevenção de Acidentes - CIPA para o exercício 2014/2015, da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV

Protocolo 894175

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: 1.454

ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 

nº 07/91)

DATA DE ADMISSÃO: 03/11/2015

SERVIDOR: PAOLA MARIANA BARBAS DE SOUSA

CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/11/2016

AUTORIZO: 2015/409609

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 

RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 894176

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 043/2015
Nome: ALDINE TORRES DE MIRANDA
Matrícula: 57231150/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 12.10.2015 a 04.04.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 894180

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 109/2015
Nome: TILZA MARIA BARBOSA TEIXEIRA
Matrícula: 2018799/ 4
Cargo/Lotação: CHEFE DE SERVICO/FPEHCGV
Período: 04/09/2015 a 18/09/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 894185

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 27/10/2015

Valor: 488.820,00

Classifi cação do Objeto: Outros  

Justifi cativa: Promover a repactuação de preços, na forma da 

Cláusula III - Do Preço do Contrato.

Contrato: 009

Exercício: 2013

Orçamento:

Programa de Trabalho - 644577; Natureza de Despesa - 339039; 

Fonte de Recurso - 0269; Origem - Estadual.

Contratado: PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESÍDUOS 

LTDA-ME

Endereço: Rua Santana do Aura, s/n, Águas Lindas

CEP. 67.020-590 - Ananindeua/PA

Telefone: (91) 3235-3096

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 892499

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 559, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 

no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.

Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de 

abril de 1992 e suas alterações;

R E S O L V E:

CONCEDER às servidoras abaixo relacionadas, lotadas na 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

- FPEHCGV, 03 (três) diárias correspondente ao deslocamento 

da cidade de Belém/PA para a cidade de Rio de Janeiro/RJ, no 

período de 10 a 12/11/2015, com objetivo de participar da 

2ª fase do Treinamento do Sistema de Gestão Hospitalar do 

Ministério da Saúde - e-SUS Hospitalar.

MATRICULA NOME CARGO CPF

57196015/1 ANDREA COELHO 
REIMÃO AUX. ADMINISTRATIVO 709.542.242-72

5707218/ 1 MARIA RAIMUNDA 
COSTA SINIMBU ENFERMEIRO 328.597.322-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 894183

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 220 de 03 de Novembro de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 03.11.2015 a PORTARIA N° 
195/2015, que designou a servidora, DRA. MADALENA ESPIRITO 
SANTO FURTADO, Matricula 5857589-4, cargo Médico, para 
responder pela Direção Técnica deste Hospital Regional de 
Tucuruí. 


